

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for
høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 01.03.2021
Saksnummer 07/21
Saksarkivnr. 21/00012
Sakstype O-sak

Råd til Unit sin myndighetsrolle
Styring av tjenesteutvikling

Saksansvarlig Roar Olsen
Saksbehandler Roar Olsen

Satsingsforslag «Kompetanseplattform for Livslang læring»

Bakgrunn

Målet med Kompetansereformen – Lære hele livet er at ingen skal gå ut på dato som følge av manglende kompetanse. Alle skal få muligheter til å fornye og supplere sin kompetanse, slik at flere kan stå i arbeid lenger. Et av tiltakene som trekkes frem i Kompetansereformen er etablering av en digital kompetanseplattform. I dag fremstår løsninger og tjenester som fragmenterte for sluttbrukerne. Deling av data og kompetanse innenfor kunnskapssektoren og med aktører utenfor sektoren er meget begrenset.

For å møte samfunnsutfordringen og det økende kompetansegapet, ønsker Unit og Kompetanse Norge i fellesskap å etablere en digital kompetanseplattform for livslang læring. Tiltaket vil være en koordinert satsing på et digitalt økosystem der både offentlige og private aktører kan tilby sine tjenester, med mål om økt dataflyt og utveksling innenfor kompetansefeltet og mer sømløse digitale tjenester orientert mot brukerne. Den digitale kompetanseplattformen vil blant annet tilby tjenester til kunnskapssøkende individer og virksomheter i møte med et bredt sett av kompetansetilbydere og tilretteleggere, hvor data kan deles for å følge individer og virksomheter gjennom hele brukerreisen innenfor kompetanseutvikling.

Det overordnede målet tiltaket skal understøtte er sammenfallende med målet fra Nasjonal kompetansepolitisk strategi 2017 - 2021: *Enkeltmennesker og virksomheter har en kompetanse som gir Norge et konkurransedyktig næringsliv, en effektiv og god offentlig sektor, og gjør at færrest mulig står utenfor arbeidslivet.*

Tiltaket skal samle og tilrettelegge informasjon og tjenester fra flere aktører, både offentlige og private, for klart definerte målgrupper. På denne måten vil det være mulig å utvikle brukerreiser som oppleves sømløse og som stimulerer til økt deltakelse i kompetanseutvikling.



Vurdering

Et viktig prinsipp for satsingen er at tjenester skal være verdiøkende for en eller flere målgrupper, og gi verdi for samfunnet på både kort og lang sikt. En helhetlig tilnærming med tilpasset informasjon for kunnskapssøkende individer og virksomheter vil øke motivasjon til deltakelse i kompetanseutvikling generelt og for grupper av individer med lav formell kompetanse spesielt. På plattformen vil blant annet individer og virksomheter få en oversikt over hvilke kompetansetilbud som finnes fra både offentlige og private tilbydere. De vil få tjenester og verktøy som samler allerede oppnådd kompetanse, få personalisert veiledning om anbefalt kompetanseutvikling og tilgang på delte læringsressurser, alt som en del av økosystemet. I tillegg vil plattformen legge til rette for markedsaktører og innovatører kan benytte genererte data og tilby digitale tjenester på lik linje med det offentlige, dette for å fremme innovasjon og mangfold i kompetansetilbudet som utnytter plattformen.

Videre ønsker vi å mobilisere til et tverrsektorielt initiativ med samarbeidspartnere som Nav, Lånekassen, DigitalNorway, NTNU, OsloMet, KS, LO og NHO, samt tilbydere av ikke-formell opplæring og formell utdanning fra fagbrev og studiekompetanse på videregående skoles nivå til fagskole og UH-sektoren. I tillegg vil trepartssamarbeidet være en sentral samarbeidspartner. Alle de nevnte aktørene vil inviteres inn som sentrale bidragsyttere til etableringen av kompetanseplattformen.

Satsingen vil organiseres som et program, hvor tiltakene skal levere fungerende tjenester etappevis gjennom hele programperioden for å sikre at investeringer per budsjettår gir gevinster uavhengig av fremtidige investeringer. Programmet vil omfatte tiltak for etablering av felles plattform med tilhørende infrastruktur for videreutvikling av tjenester, tiltak for å levere brukerorientert og helhetlig funksjonalitet og innhold via tjenester bygd på plattformen, samt tiltak for lovarbeid og andre rammebetingelser. I første fase vil flere av tiltakene basere seg på videreutvikling av eksisterende løsninger hos Unit og Kompetanse Norge, samtidig som andre statlige og private aktører vil tilby digitale løsninger og tjenester som en del av økosystemet og være en sentral del av programmets første fase. For å styrke det offentlige/private samarbeidet planlegges det blant annet om å søke tilskuddsmidler i Norge og gjennom EU/DEP.

Programmet vil gå over flere år med en foreslått årlig satsing på 50 millioner kroner.

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering, og innspill tas med i det videre arbeidet.

Vedlegg

Vedlegg 7A: Satsingsforslag: Kompetanseplattform for Livslang læring